
UCHWAŁA NR V/27/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego  pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 72 a ust.1, art. 65 ust. 2 w związku z art. 72a  ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 104) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powiat Żyrardowski oraz Miasto Żyrardów wraz z Gminami: 

1) Mszczonów 

2) Wiskitki 

3) Radziejowice 

4) Puszcza Mariańska 

– tworzą Związek Powiatowo - Gminny pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe". 

§ 2. Zadania Związku Powiatowo-Gminnego, o którym mowa w § 1 określi Statut. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D1EEB5-F0D1-4DD3-BD4F-92AAD896DDAB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą "Żyrardowskie Przewozy Autobusowe”, jest 
wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin i powiatów tworzących związek 
powiatowo-gminny. Podejmowane w ramach związku działania będą obejmowały zarówno planowanie rozwoju 
transportu, jak i zarządzanie istniejącymi liniami komunikacyjnymi. Zgodnie z przedłożonym projektem 
uchwały w skład związku mają wejść następujące jednostki administracyjne: Powiat Żyrardowski wraz 
z gminami: Radziejowice, Mszczonów, Puszcza Mariańska, Wiskitki oraz Miastem Żyrardów. Możliwość 
utworzenia przedmiotowego związku reguluje art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16.12.2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), zgodnie z którym organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego przy uwzględnieniu właściwego obszaru działania może być związek powiatowo gminny. 
Utworzenie związku powiatowo-gminnego jest szansą na skuteczniejsze rozwiązywanie problemów z jakimi 
borykają się samorządy przy organizacji publicznego transportu zbiorowego.  

Przyczyni się do ujednolicenia linii komunikacyjnych, zarówno w zakresie godzin funkcjonowania autobusów, 
rozkładów jazdy, jak i opłat za bilety, umożliwi lepszą korelację realizowanych połączeń. Działalność związku 
Powiatowo-Gminnego wpłynie korzystnie na rozwój publicznego transportu zbiorowego, pozwoli na 
zwiększenie płynności komunikacyjnej i zniwelowanie dysproporcji między potrzebami komunikacyjnymi na 
obszarze powiatu i gmin tworzących związek co znacząco poprawi komfort życia lokalnej społeczności. 
Perspektywa utworzenia przedmiotowego związku wiąże się również z potencjalnymi korzyściami natury 
finansowej. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej związek powiatowo-gminny może składać do Wojewody Mazowieckiego 
wnioski o dofinansowanie przewozów autobusowych. Dzięki uzyskanym dopłatom oraz dzięki wspólnej 
partycypacji w kosztach realizacji połączeń komunikacyjnych możliwe będzie utrzymanie aktualnych linii 
komunikacyjnych, jak również realizacja nowych tras. 

 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

  

Krzysztof  Boryna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89D1EEB5-F0D1-4DD3-BD4F-92AAD896DDAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


